

附属様式1

令和5年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 山下明希

令和5年度			(単位:円)												残高			
領収書 番号	支払年月		活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)													
	年	月			日	① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費	小計
	5	5	15	第一・四半期交付分	320,000													320,000
1	5	5	21	人間と性教育研究協議会セミナー参加		1,000											1,000	319,000
2	5	5	24	「空想から科学へ」書籍購入							1,400						1,400	317,600
3	5	5	24	「治安維持法と現代」書籍購入							1,000						1,000	316,600
4	5	5	24	「治安維持法犠牲者国賠同盟全国女性交流会報告集」書籍購入							800						800	315,800
5	5	5	25	会派共用費概算払分(5,6月分)									60,000				60,000	255,800
6	5	5	31	「学習の友6月号」書籍購入							510						510	255,290
7	5	6	8	「デジタル化と地方自治」書籍購入							1,700						1,700	253,590
8	5	6	13	「学校事務7月号」書籍購入							968						968	252,622
	5	7		第二・四半期交付分	480,000													732,622
9	5	7	6	会派共用費概算払分(7,8,9月分)									90,000				90,000	642,622
10	5	7	6	6月議会テープ起こし代						5,400							5,400	637,222
11	5	7	12	第65回自治体学校in岡山参加		3,000											3,000	634,222
12	5	7	24	「世界に学ぶ主権者教育の最前線」書籍購入							2,420						2,420	631,802
13	5	7	24	「さんさん通信」印刷費			96,600										96,600	535,202
14	5	8	6	「さんさん通信」郵送費			420										420	534,782
15	5	8	9	「都市問題114巻01号」書籍購入							935						935	533,847
16	5	8	9	「福祉マップ」書籍購入							2,860						2,860	530,987
17	5	8	21	「権利としての介護保障をめざして」書籍購入							1,980						1,980	529,007
18	5	8	30	「給食の歴史」書籍購入							1,100						1,100	527,907
19	5	8	31	封筒購入								108					108	527,799
20	5	9	10	駐車料金		300											300	527,499
21	5	9	17	駐車料金		700											700	526,799
22	5	9	22	9月議会テープ起こし代						6,000							6,000	520,799
23	5	9	25	会派共用費概算払分(10,11,12月分)									90,000				90,000	430,799
24	5	9	27	「フランスの子どもの育ちと家族」子ども白書2023」書籍購入							5,060						5,060	425,739
25	5	6	30	「学習の友7月号」書籍購入							510						510	425,229
26	5	7	31	「学習の友8月号」書籍購入							510						510	424,719
27	5	8	31	「学習の友9月号、別刷号」書籍購入							1,020						1,020	423,699
28	5	7	9	ガソリン代 @5,133×1/2											2,566		2,566	421,133
29	5	7	27	ガソリン代 @5,642×1/2											2,821		2,821	418,312
30	5	8	11	ガソリン代 @5,423×1/2											2,711		2,711	415,601
31	5	8	27	ガソリン代 @4,775×1/2											2,387		2,387	413,214
32	5	9	20	ガソリン代 @5,642×1/2											2,821		2,821	410,393
33	5	9	29	「住民と自治」14~9月号 書籍購入							6,000						6,000	404,393
	5	10		第三・四半期交付分	480,000													884,393
34	5	10	11	「さんさん通信5号」印刷費			87,235										87,235	797,158
35	5	10	28	「親と子のリレーションシップほくりく2023inいしかわ」参加費		1,000											1,000	796,158
36	5	11	13	「子どもの声を社会へ」書籍購入							880						880	795,278
37	5	11	13	「教育は社会をどう変えたのか」書籍購入							2,750						2,750	792,528
38	5	11	16	会派共用費概算払分(1,2,3月分)									90,000				90,000	702,528
39	5	11	22	「部活動の社会学」書籍購入							2,640						2,640	699,888
40	5	11	27	「賃労働と資本 賃金、価格および利潤」書籍購入														
41	5	12	7	商工新聞 8~12月分							1,540						1,540	698,348
42	5	12	26	12月議会テープ起こし代						6,000	2,500						8,500	695,848
43	5	10	26	「学習の友10,11月号」書籍購入							1,020						1,020	689,848
44	5	12	28	「学習の友12,1月号、別冊号」書籍購入							1,650						1,650	688,228
45	5	10	7	ガソリン代 @4,000×1/2														
46	5	10	22	ガソリン代 @4,000×1/2											2,000		2,000	687,178
47	5	11	5	ガソリン代 @4,000×1/2											2,000		2,000	685,178
48	5	12	9	ガソリン代 @5,000×1/2											2,500		2,500	683,178
49	6	1	29	ガソリン代 @5,000×1/2											2,500		2,500	678,678

令和5年度				支出(使途基準項目別)													残高		
領収書番号	年	月	日	活動(使途)内容	収入	① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費		⑫ 共通経費	小計
50	5	12	31	ガソリン代 @5,000×1/2													2,500	2,500	673,678
51	5	10	27	朝日新聞デジタル									1,980					1,980	671,698
52	5	11	27	朝日新聞デジタル									1,980					1,980	669,718
53	5	12	27	朝日新聞デジタル									1,980					1,980	667,738
54	6	1	29	朝日新聞デジタル									1,980					1,980	665,758
	6	1		第四・四半期交付分	480,000														1,145,758
55	6	1	12	会派共用費追加払い												240,000		240,000	905,758
56	6	1	20	「みんなのねがいNO.699」書籍購入 「マイナンバーカードの利活用と自治」書 籍購入									1,056					1,056	904,702
57	6	2	17	籍購入									1,300					1,300	903,402
58	6	2	12	「さんさん通信6号」印刷費				91,160										91,160	812,242
59	6	3	22	「住民と自治」10~3月号 書籍購入									6,000					6,000	806,242
60	6	3	22	生活と健康を守る新聞									3,900					3,900	802,342
61	6	3	22	平和新聞 1~3月分									1,410					1,410	800,932
62	6	3	27	商工新聞 1~3月分									1,500					1,500	799,432
63	6	3	28	社会保険誌 1年分									3,300					3,300	796,132
64	6	3	29	3月議会テープ起こし代								6,000						6,000	790,132
65	6	1	18	「学習の友」12月号書籍購入									550					550	789,582
66	6	3	29	「学習の友」3,4月号書籍購入									1,100					1,100	788,482
67	6	1	11	ガソリン代 @4,000×1/2													2,000	2,000	786,482
68	6	1	22	ガソリン代 @4,000×1/2													2,000	2,000	784,482
69	6	2	1	ガソリン代 @4,000×1/2													2,000	2,000	782,482
70	6	2	11	ガソリン代 @4,000×1/2													2,500	2,500	779,982
71	6	2	24	ガソリン代 @5,000×1/2													2,000	2,000	777,982
72	6	3	10	ガソリン代 @4,000×1/2													2,000	2,000	775,982
73	6	3	23	ガソリン代 @4,000×1/2													2,000	2,000	773,982
74	6	2	27	朝日新聞デジタル									1,980					1,980	772,002
75	6	3	27	朝日新聞デジタル									1,980					1,980	770,022
76	6			朝日新聞デジタル(未払い金)									1,980					1,980	768,042
77	6	1	4	北國新聞(5か月分)									17,000					17,000	751,042
78	6	2	2	北國新聞									3,400					3,400	747,642
79	6	3	4	北國新聞									3,400					3,400	744,242
	6	3	31	会派共用費 精算払戻	9,550														753,792

